Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís - MA, Brasil
C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981

www.uema.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.º 12/2023-GR/UEMA DO
EDITAL N.º 40/2023-GR/UEMA

A Universidade Estadual do Maranhão - UEMA torna público para

conhecimento dos interessados que, por motivo de força maior, o professor

Leonardo Mendes Bezerra - Doutor/UEMA será substituído pelo professor

Gilberto Matos Aroucha - Doutor/UEMA, na banca examinadora do Concurso

Público para atender ao Campus Barra do Corda/Curso de Pedagogia Licenciatura,

na Área/Subárea: Educação/Fundamentos da Educação (Professor Adjunto); 1

vaga [40 horas], referente ao Edital n.º 40/2023 - GR/UEMA, relativo à realização do

Concurso Público para provimento de Cargo da Carreira do Magistério Superior,

objeto do Edital n.º 46/2022-GR/UEMA, nos termos da Resolução n.º 1564/2022-

CEPE/UEMA.

Ficam mantidos os demais itens do Edital n.º 40/2023-GR/UEMA.

São Luís - MA, 12 de abril de 2023.

Prof. Dr. Walter Canales Sant’Ana
Reitor